
TRE�Æ:

Poz.:  Str.

21403

Kraków, dnia 19 wrze�nia 2005 r.

DZIENNIK URZÊDOWY
WOJEWÓDZTWA MA£OPOLSKIEGO

Nr 516

UCHWA£A RADY GMINY:

3655 � Rady Gminy Jab³onka z dnia 18 czerwca 2005 r. w sprawie miejscowego planu zagospodaro-
wania przestrzennego Gminy Jab³onka w czê�ci obejmuj¹cej miejscowo�æ Jab³onka . . . . .

3655

Uchwa³a* Nr XXVIII/240/2005
Rady Gminy Jab³onka

z dnia 18 czerwca 2005 r.

w sprawie miejscowego planu zagospodarowania prze-
strzennego Gminy Jab³onka w czê�ci obejmuj¹cej miej-
scowo�æ Jab³onka.

Na podstawie art. 18 ust. 2 pkt 5 ustawy z dnia 8 mar-
ca 1990 r. o samorz¹dzie gminnym (Dz. U. z 2001 r. Nr 142
poz. 1591 z pó�n. zm.) oraz art. 26 ustawy z dnia 7 lipca 1994 r.
o zagospodarowaniu przestrzennym (Dz. U. z 1999 r. Nr 15
poz. 139 z pó�n. zm.), w zwi¹zku z art. 85 ust. 2 ustawy z dnia
27 marca 2003 r. o planowaniu i zagospodarowaniu przestrzen-
nym (Dz. U. Nr 80 poz. 717 z pó�n. zm.), Rada Gminy Jab³onka
uchwala, co nastêpuje:

§ 1

1. Uchwala siê miejscowy plan zagospodarowania przestrzen-
nego gminy Jab³onka, obejmuj¹cy obszar po³o¿ony w gra-
nicach administracyjnych miejscowo�ci Jab³onka.

2. Ustalenia planu, o którym mowa w ust. 1 zawarte s¹ w dal-
szej czê�ci niniejszej uchwa³y oraz w rysunku planu stano-
wi¹cym, jako za³¹cznik Nr 1 do niniejszej uchwa³y, integraln¹
czê�æ planu.

Rozdzia³ I
Przepisy ogólne

§ 2

1. Ilekroæ w niniejszej uchwale jest mowa o:
1) planie - rozumie siê przez to miejscowy plan zagospoda-

rowania przestrzennego Gminy Jab³onka w czê�ci obej-
muj¹cej miejscowo�æ Jab³onka, stanowi¹cy przepis gmin-
ny, którego ustalenia zosta³y wyra¿one w formie okre�lo-
nej w § 1 ust. 2,

2) rysunku planu - rozumie siê przez to rysunek planu opra-
cowany w technice cyfrowej, z wykorzystaniem:
a) map topograficznych w skali 1:10 000, których tre�æ

zawiera dane sytuacyjno-wysoko�ciowe,
b) map ewidencji gruntów w skalach: 1:2000; wydruk ry-

sunku planu w skali 1:10 000 stanowi za³¹cznik Nr 1 do
niniejszej uchwa³y;

3) ustawie - rozumie siê przez to ustawê z dnia 7 lipca 1994
roku o zagospodarowaniu przestrzennym (Dz. U. z 1999 r.
Nr 15 poz. 139 z pó�n. zm.),

4) dzia³ce budowlanej - rozumie siê przez to nieruchomo�æ
(dzia³kê gruntu) lub tak¹ jej czê�æ, która po³o¿ona jest
w granicach terenu przeznaczonego w planie na cele za-
budowy oraz której wielko�æ, cechy geometryczne, dostêp
do drogi publicznej oraz wyposa¿enie w urz¹dzenia infra-
struktury technicznej pozwalaj¹ na realizacjê obiektów bu-
dowlanych w sposób zgodny z ustaleniami planu i z zacho-
waniem wymogów wynikaj¹cych z odrêbnych przepisów,

5) intensywno�ci zabudowy terenu (dzia³ki budowlanej) -
rozumie siê przez to wska�nik definiowany jako stosunek
powierzchni wszystkich kondygnacji nadziemnych budyn-
ków zlokalizowanych na danym terenie (dzia³ce budow-
lanej) do powierzchni tego terenu; powierzchniê budynku
liczy siê w obrysie �cian zewnêtrznych lub, w przypadku
kondygnacji poddasza, w obrysie stropodachu na wyso-
ko�ci 1 m od poziomu pod³ogi,

6) wysoko�ci budynku - rozumie siê przez to wysoko�æ li-
czon¹ od rzêdnej poziomu przyleg³ego terenu do rzêdnej

__________
* Rozstrzygniêciem nadzorczym Nr PN II.0911-256-05 z dnia
1 sierpnia 2005 r. Wojewoda Ma³opolski stwierdzi³ niewa¿no�æ
uchwa³y w czê�ci obejmuj¹cej miejscowo�æ Jab³onka:
� w tek�cie uchwa³y w zakresie:

� § 9, ust. 2, pkt 12 w ca³o�ci;
� § 5, ust. 2, pkt 1, § 7, ust. 12, pkt 1, § 9, ust. 1 i ust. 2, pkt 10,

§ 17, ust. 3, § 32;
� na rysunku planu i w legendzie w zakresie obszaru oznaczo-

nego symbolem "MU2" w ca³o�ci.



� 21404 �
Dziennik Urzêdowy
Województwa Ma³opolskiego Nr 516 Poz. 3655

kalenicy dachu budynku; je¿eli budynek po³o¿ony jest na
stoku, rzêdn¹ terenu mierzy siê na osi rzutu budynku pro-
stopad³ej do linii spadku stoku.

2. U¿yte w planie wyra¿enia:
1) obiekt budowlany, budynek, budynek mieszkalny jedno-

rodzinny, obiekt ma³ej architektury - okre�laj¹ przepisy
ustawy z dnia 7 lipca 1994 r. prawo budowlane (Dz. U.
z 2003 r. Nr 207 poz. 2016 z pó�n. zm.),

2) zabudowa jednorodzinna, zabudowa zagrodowa, budy-
nek u¿yteczno�ci publicznej, budynek zamieszkania zbio-
rowego, budynek rekreacji indywidualnej, budynek go-
spodarczy - okre�laj¹ przepisy rozporz¹dzenia Ministra
Infrastruktury w sprawie warunków technicznych, jakim
powinny odpowiadaæ budynki i ich usytuowanie (Dz. U.
Nr 75 poz. 690 z pó�n. zm.),

3) drogi, ulice - okre�laj¹ przepisy ustawy z dnia 21 mar-
ca 1985 r. o drogach publicznych (Dz. U. z 2000 r. Nr 71
poz. 838 z pó�n. zm.) oraz rozporz¹dzenie Ministra Trans-
portu i Gospodarki Morskiej z dnia 2 marca 1999 r. w spra-
wie warunków technicznych, jakim powinny odpowiadaæ
drogi publiczne i ich usytuowanie (Dz. U. Nr 43 poz. 430).

3. Wyra¿enia, o których mowa w ust. 2 interpretuje siê wed³ug
stanu prawnego obowi¹zuj¹cego w dniu uchwalenia planu.

§ 3

1. Ustalenia planu dotycz¹ obszaru po³o¿onego w granicach
administracyjnych Gminy Jab³onka, obejmuj¹cego miejsco-
wo�æ Jab³onka.

2. Przedmiotem ustaleñ planu s¹ zagadnienia wymienione
w art. 10 ust. 1 i 1b ustawy, w tym w szczególno�ci:
1) linie rozgraniczaj¹ce, przeznaczenie i zasady zagospoda-

rowania terenów o ró¿nych funkcjach, w tym równie¿ ulic
i dróg publicznych, terenów infrastruktury, terenów re-
kreacyjno-wypoczynkowych oraz terenów przeznaczo-
nych dla realizacji celów publicznych,

2) szczególne warunki zagospodarowania wynikaj¹ce z po-
trzeb ochrony �rodowiska przyrodniczego, kulturowego,
zasobów wodnych, prawid³owego gospodarowania za-
sobami przyrody oraz ochrony gruntów rolnych i le�nych,
w tym równie¿ granice i zasady zagospodarowania tere-
nów lub obiektów podlegaj¹cych ochronie

3) warunki, zasady i standardy kszta³towania zabudowy,
w tym równie¿ w zakresie kszta³towania formy architek-
tonicznej i gabarytów obiektów, a tak¿e wska�ników in-
tensywno�ci zabudowy,

4) zasady obs³ugi w zakresie infrastruktury technicznej,
w tym równie¿ w zakresie stosowania indywidualnych lub
grupowych systemów odprowadzania i oczyszczania �cie-
ków,

5) zasady i warunki podzia³u terenów na dzia³ki budowlane.

§ 4

1. Na rysunku planu uwidoczniono obszary i obiekty, dla któ-
rych maj¹ zastosowanie uregulowania prawne wynikaj¹ce
z przepisów powszechnie obowi¹zuj¹cych, z przepisów pra-
wa miejscowego, a tak¿e z wydanych decyzji administracyj-
nych.

2. Rysunek planu zawiera nastêpuj¹ce oznaczenia obszarów
i obiektów, o których mowa w ust. 1 oraz inne oznaczenia
o charakterze informacyjnym, nie bêd¹ce ustaleniami pla-
nu:
1) granice obszaru objêtego ustaleniami planu,
2) granice administracyjne miejscowo�ci Jab³onka,

3) pomnik przyrody (nr 203 - wed³ug rejestru Wojewódz-
kiego Konserwatora Przyrody) - uroczysko Lisie Jamy
(grupa drzew - 2 �wierki) w Jab³once,

4) orientacyjny zasiêg terenów zalewowych Q 1 %,
5) odcinki nieustabilizowanych koryt potoków podlegaj¹-

cych intensywnemu dzia³aniu erozji,
6) tereny osuwiskowe - czynne i ustabilizowane,
7) granice zdrenowanych gruntów rolnych,
8) granice udokumentowanego z³o¿a kopalin "Jab³onka"

(kruszywo naturalne, i³y budowlane),
9) udokumentowany zasiêg wystêpowania torfowisk,

10) granice lasów ochronnych (w zarz¹dzie Lasów Pañstwo-
wych),

11) obiekty zabytkowe wpisane do rejestru zabytków:
a) ko�ció³ parafialny p.w. Przemienienia Pañskiego (A-

73/22/69) w Jab³once,
b) cha³upa nr 483 (KL. V-115/12/55) w Jab³once,

12) strefa ochrony konserwatorskiej, wyznaczona wokó³ ko-
�cio³a parafialnego w Jab³once,

13). przebieg istniej¹cej linii elektroenergetycznej 110 kV
relacji Raba Wy¿na - Jab³onka, wraz z orientacyjnym
zasiêgiem ograniczeñ w lokalizacji zabudowy,

14) orientacyjny przebieg projektowanego gazoci¹gu wy-
sokoprê¿nego relacji Nowy Targ - Czarny Dunajec - Ja-
b³onka,

15) potencjalny zasiêg stref ochrony po�redniej istniej¹cych
i projektowanych ujêæ wód,

16) granice zasiêgu g³ównego zbiornika wód podziemnych
(G.Z.W.P.) "Dolina kopalna Nowy Targ" - wyznaczone
w oparciu o materia³y WO� UW w Krakowie (przeskalo-
wane z mapy w skali 1:500 000),

17) strefy wymaganych minimalnych odleg³o�ci cmentarzy
od zabudowañ mieszkalnych i niektórych obiektów - pod-
stawa prawna: rozporz¹dzenie Ministra Gospodarki Ko-
munalnej z dnia 25 sierpnia 1959 r. w sprawie okre�le-
nia, jakie tereny pod wzglêdem sanitarnym s¹ odpo-
wiednie na cmentarze (Dz. U. Nr 52 poz. 315); wyznaczo-
ne na rysunku planu linie okre�laj¹ minimaln¹ odleg³o�æ
(50 metrów) cmentarza od zabudowañ mieszkalnych,
zak³adów produkuj¹cych b¹d� przechowuj¹cych artyku-
³y ¿ywno�ci, zak³adów ¿ywienia zbiorowego, z zastrze-
¿eniem, ¿e teren w granicach od 50 do 150 metrów od
cmentarza posiada sieæ wodoci¹gow¹ i wszystkie bu-
dynki korzystaj¹ce z wody s¹ do tej sieci pod³¹czone.

§ 5

1. Obszar objêty ustaleniami planu podzielony zostaje na tere-
ny o okre�lonym przeznaczeniu, które s¹ wyodrêbnione na
rysunku planu liniami rozgraniczaj¹cymi i oznaczone sym-
bolami literowymi.

2. Wyznacza siê nastêpuj¹ce rodzaje terenów:
1) tereny zabudowy mieszkaniowej oraz us³ug - oznaczone

symbolami "MU", "MU1"i "MU2"
2) tereny us³ug publicznych - oznaczone symbolem "UP",
3) tereny us³ug o charakterze komercyjnym - oznaczone

symbolem "UC",
4) tereny us³ug zwi¹zanych z funkcj¹ turystyki i rekreacji -

oznaczone symbolem "UT",
5) tereny us³ug zwi¹zanych z obs³ug¹ ruchu drogowego -

oznaczone symbolami "UTK" i "UTK1",
6) tereny przemys³u - oznaczone symbolem "P",
7) tereny cmentarzy - oznaczone symbolem "ZC",
8) tereny urz¹dzeñ zaopatrzenia w wodê - oznaczone sym-

bolem "WZ",



� 21405 �
Dziennik Urzêdowy
Województwa Ma³opolskiego Nr 516 Poz. 3655

9) tereny urz¹dzeñ odprowadzania i oczyszczania �cieków
- oznaczone symbolem "NO",

10) teren by³ego wysypiska odpadów komunalnych - ozna-
czony symbolem "NU",

11) tereny urz¹dzeñ elektroenergetycznych - oznaczone
symbolem "EE",

12) tereny urz¹dzeñ zaopatrzenia w gaz - oznaczone symbo-
lem "EG",

13) tereny specjalne, oznaczone symbolem "TS",
14) tereny dróg i ulic - oznaczone symbolami "KGP", "KGP/KZ",

"KGP/KL", "KG", "KG/KZ", "KZ", "KZ/KD", "KL", "KD" oraz
bez oznaczeñ literowych,

15) tereny parkingów i urz¹dzeñ komunikacji publicznej -
oznaczone symbolami "KSP",

16) tereny u¿ytków rolnych - oznaczone symbolem "RP",
17) tereny u¿ytków rolnych i le�nych z dopuszczeniem re-

kreacji zimowej - oznaczone symbolem "RPL",
18) tereny hodowlanych gospodarstw rybnych - oznaczone

symbolem "GR",
19) tereny wód otwartych, dolin potoków i zieleni ochronnej

wzd³u¿ cieków wodnych - oznaczone symbolami "RW"
i "RW1",

20) tereny lasów, zadrzewieñ, torfowisk i gruntów rolnych
wskazanych do zalesieñ - oznaczone symbolem "RL".

3. Ustalenia dotycz¹ce przeznaczenia i zasad zagospodarowa-
nia terenów, o których mowa w ust. 1 i 2 zawarte s¹ w roz-
dziale II niniejszej uchwa³y.

§ 6

Zmiana zagospodarowania terenu, w tym polegaj¹ca na
rozbudowie, przebudowie lub lokalizacji nowych obiektów bu-
dowlanych, jest dopuszczalna pod warunkiem zgodno�ci:
1) z ustaleniami planu,
2) z przepisami szczególnymi powszechnie obowi¹zuj¹cymi oraz

z przepisami prawa miejscowego.

§ 7

1. W granicach obszaru objêtego ustaleniami planu dopusz-
cza siê wy³¹cznie takie formy dzia³alno�ci, których znacz¹-
ce oddzia³ywanie na �rodowisko, wy¿sze ni¿ poziom do-
puszczalny, nie wystêpuje poza terenem zajmowanym
przez zak³ad, ani nie powoduje niedopuszczalnego obni¿e-
nia standardów �rodowiskowych pomieszczeñ mieszkal-
nych znajduj¹cych siê na tym terenie.

2. W przypadku realizacji inwestycji komunikacyjnych oraz
zwi¹zanych z gospodark¹ �ciekow¹ (obwodnicowe od-
cinki dróg krajowych i wojewódzkich oraz oczyszczalnie
�cieków) przewiduje siê mo¿liwo�æ utworzenia obsza-
rów ograniczonego u¿ytkowania w oparciu o przepisy
szczególne.

3. Na ca³ym obszarze objêtym ustaleniami planu dopuszcza
siê, z zastrze¿eniem ust. 4:
1) remonty i przebudowê istniej¹cej zabudowy miesz-

kaniowej, us³ugowej, zagrodowej i gospodarczej, a
tak¿e, z zastrze¿eniem ust. 5, jej rozbudowê i nadbu-
dowê,

2) utrzymanie, rozbudowê i realizacjê nowych sieci i urz¹-
dzeñ infrastruktury technicznej niezbêdnych dla potrzeb
lokalnych z zakresu: zaopatrzenia w wodê, odprowadza-
nia i oczyszczania �cieków, zaopatrzenia w energiê elek-
tryczn¹, gaz i ciep³o oraz telekomunikacji,

3) wytyczanie dróg dojazdowych, �cie¿ek rowerowych, ci¹-
gów pieszych, szlaków turystycznych.

4. Realizacja inwestycji wymienionych w ust. 3 jest dopusz-
czalna o ile nie powoduje naruszenia przepisów dotycz¹-
cych ochrony gruntów rolnych i le�nych, w szczególno�ci
art. 7 ustawy z dnia 3 lutego 1995 r. o ochronie gruntów
rolnych i le�nych (Dz. U. z 2004 r. Nr 121 poz. 1266 z pó�n.
zm.).

5. Rozbudowa i nadbudowa budynków po³o¿onych w tere-
nach nie przeznaczonych na cele zabudowy a tak¿e wy-
miana substancji jest dopuszczalna je¿eli nie narusza
przepisów szczególnych oraz pod warunkiem uwzglêd-
nienia zasad kszta³towania zabudowy obowi¹zuj¹cych
w terenach mieszkaniowo-us³ugowych; mo¿liwo�æ roz-
budowy ogranicza siê do zwiêkszenia powierzchni u¿yt-
kowej budynku o nie wiêcej ni¿ 20 %; rozbudowa mo¿e
byæ przeprowadzona jednorazowo w okresie obowi¹zy-
wania planu, bez mo¿liwo�ci ponownego zwiêkszenia
powierzchni obiektu.

6. Realizacja zabudowy w obszarach po³o¿onych w zasiêgu
zagro¿eñ zalewowych Q 1% oraz w bezpo�rednim s¹siedz-
twie potoków dopuszczalna jest wy³¹cznie w uzgodnieniu
i na warunkach okre�lonych przez w³a�ciwy organ ds.
ochrony przeciwpowodziowej oraz administratora cieku;
lokalizacja wymaga przeprowadzenia oceny skali zagro-
¿enia oraz zastosowania rozwi¹zañ projektowych zabez-
pieczaj¹cych obiekt przed skutkami dzia³ania wód powo-
dziowych.

7. Po opracowaniu przez organy w³a�ciwe ds. gospodarki
wodnej dokumentów, o których mowa w art. 82 oraz
w art. 113 ust. 1 pkt 3 ustawy z dnia 18 lipca 2001 r. Pra-
wo wodne (Dz. U. Nr 115 poz. 1229 z pó�n. zm.), tj.: stu-
dium okre�laj¹cego w szczególno�ci granice obszarów
bezpo�redniego zagro¿enia powodzi¹, oraz planu ochro-
ny przeciwpowodziowej regionu wodnego, nale¿y doko-
naæ oceny ustaleñ planu pod k¹tem zgodno�ci z w/w do-
kumentami i w razie potrzeby doprowadziæ do ich
uwzglêdnienia w planie.

8. Realizacja zabudowy w obszarach zagro¿eñ osuwisko-
wych oraz w innych terenach o z³o¿onych lub skompliko-
wanych warunkach gruntowych wymaga ustalenia geo-
technicznych warunków posadowienia obiektów budow-
lanych w oparciu o ekspertyzê lub dokumentacjê geotech-
niczn¹, stosownie do przepisów odrêbnych; nie dopusz-
cza siê lokalizacji nowej zabudowy na terenach oznaczo-
nych na rysunku planu jako "tereny osuwiskowe czynne
i ustabilizowane".

9. Lokalizacja zabudowy w odleg³o�ci mniejszej ni¿ 150 me-
trów od granicy istniej¹cych i projektowanych cmentarzy
jest dopuszczalna pod warunkiem uwzglêdnienia wymo-
gów rozporz¹dzenia Ministra Gospodarki Komunalnej
z dnia 25 sierpnia 1959 r. w sprawie okre�lenia, jakie tere-
ny pod wzglêdem sanitarnym s¹ odpowiednie na cmenta-
rze (Dz. U. Nr 52 poz. 315).

10. Dzia³ania inwestycyjne prowadzone w s¹siedztwie pomni-
ków przyrody powinny byæ prowadzone w sposób nie za-
gra¿aj¹cy obiektowi chronionemu oraz jego ekspozycji,
z uwzglêdnieniem wymogów ustawy z dnia 16 kwietnia
2004 r. o ochronie przyrody (Dz. U. Nr 92 poz. 880 z pó�n.
zm.). W szczególno�ci zakazuje siê: niszczenia, uszkadzania
lub przekszta³cania obiektu, wykonywania prac ziemnych
trwale zniekszta³caj¹cych rze�bê terenu, uszkadzania i za-
nieczyszczania gleby, dokonywania zmian stosunków wod-
nych, budowy budynków, budowli, obiektów ma³ej archi-
tektury i tymczasowych obiektów budowlanych mog¹cych
mieæ negatywny wp³yw na obiekt chroniony b¹d� spowo-
dowaæ degradacjê krajobrazu.



� 21406 �
Dziennik Urzêdowy
Województwa Ma³opolskiego Nr 516 Poz. 3655

11. Lokalizacja obiektów budowlanych w strefie orientacyjne-
go zasiêgu ograniczeñ w lokalizacji zabudowy przy istnie-
j¹cej linii energetycznej 110 kV jest dopuszczalna po uzgod-
nieniu z w³a�ciwym zak³adem energetycznym.

12. Stosownie do art. 114 ust. 1 ustawy z dnia 27 kwiet-
nia 2001 r. Prawo ochrony �rodowiska (Dz. U. Nr 62 poz. 627
z pó�n. zm.) ustala siê, ¿e:
1) tereny zabudowy mieszkaniowej oraz us³ug "MU", "MU1

i "MU2"" zalicza siê do rodzaju terenów przeznaczonych
pod zabudowê mieszkaniow¹,

2) tereny us³ug publicznych "UP" zalicza siê do rodzaju te-
renów przeznaczonych pod budynki zwi¹zane ze sta³ym
lub wielogodzinnym pobytem dzieci i m³odzie¿y,

3)tereny us³ug zwi¹zanych z funkcj¹ turystyki i rekreacji
"UT" zalicza siê do rodzaju terenów przeznaczonych na
cele rekreacyjno-wypoczynkowe poza miastem.

§ 8

1. Sposób zagospodarowania terenów powinien uwzglêdniaæ
wymogi ochrony �rodowiska kulturowego, w szczególno�ci
ochronê obiektów i zespo³ów zabytkowych oraz zachowanie
ich naturalnego otoczenia, jak zieleñ towarzysz¹ca, otwarte
przedpola widokowe oraz uk³ady urbanistyczne; dzia³ania
inwestycyjne zwi¹zane z obiektami objêtymi ewidencj¹ za-
bytków (stanowi¹c¹ czê�æ dokumentacji formalno-prawnej
niniejszego planu) powinny byæ poprzedzone uzyskaniem
opinii w³a�ciwego konserwatora zabytków.

2. Wszelkie dzia³ania zwi¹zane z obiektami wpisanymi do reje-
stru zabytków i ich bezpo�rednim s¹siedztwem a tak¿e w ob-
rêbie stref ochrony konserwatorskiej powinny zmierzaæ do za-
chowania i ochrony obiektów i zespo³ów zabytkowych oraz do
zapewnienia optymalnych warunków ich ekspozycji; dzia³ania
inwestycyjne winny byæ prowadzone w uzgodnieniu z w³a�ci-
wym konserwatorem zabytków i na warunkach przez niego
okre�lonych.

3. Ustala siê nastêpuj¹ce ogólne warunki kszta³towania zabudowy:
1) forma architektoniczna nowych budynków powinna byæ

kszta³towana w nawi¹zaniu do tradycyjnej architektury
Orawy, bez ograniczeñ w zakresie materia³ów konstruk-
cyjnych, przy zastosowaniu tradycyjnych materia³ów wy-
koñczeniowych,

2) w stosunku do istniej¹cych budynków, których forma ar-
chitektoniczna nie spe³nia wymogów okre�lonych w pla-
nie, zaleca siê zmianê ich formy w trakcie remontów, prze-
budowy, rozbudowy b¹d� nadbudowy np. przez zmianê
kszta³tu i pokrycia dachu oraz kolorystyki i wykoñczenia
elewacji,

3) trwa³e ogrodzenia dzia³ek powinny byæ wykonywane przy
u¿yciu miejscowych materia³ów; formy ogrodzeñ powin-
ny nawi¹zywaæ do tradycji Orawy,

4) w przypadkach, gdy mo¿liwo�æ kszta³towania formy
architektonicznej budynku w sposób zgodny z zasada-
mi okre�lonymi w § 9 - 14 jest ograniczona istniej¹cym
sposobem zagospodarowania terenu, w szczególno�ci
w sytuacji: przebudowy, rozbudowy lub nadbudowy bu-
dynków istniej¹cych, dobudowy do obiektu istniej¹ce-
go, a tak¿e w zwi¹zku z konieczno�ci¹ uwzglêdnienia
cech regionalnych, wzglêdów zabytkowych lub specyfi-
ki miejsca b¹d� obiektu - dopuszcza siê mo¿liwo�æ sto-
sowania odstêpstw od niektórych z w/w zasad, lecz tyl-
ko w niezbêdnym zakresie zwi¹zanym z konieczno�ci¹
dostosowania formy budynku do istniej¹cych uwarun-
kowañ architektonicznych, konserwatorskich i funkcjo-
nalno-przestrzennych.

Rozdzia³ II
Przeznaczenie i zasady zagospodarowania terenów

§ 9

1. Tereny zabudowy mieszkaniowej oraz us³ug ("MU", "MU1"
i "MU2") przeznacza siê na cele mieszkalnictwa oraz nie-
uci¹¿liwej dzia³alno�ci gospodarczej.

2. Dla terenów, o których mowa w ust. 1 ustala siê nastêpuj¹-
ce zasady zagospodarowania oraz warunki i standardy
kszta³towania zabudowy:
1) dopuszcza siê lokalizacjê:

a) zabudowy jednorodzinnej oraz zagrodowej wraz z urz¹-
dzeniami zwi¹zanymi z jej obs³ug¹ i zieleni¹ przydo-
mow¹,

b) obiektów o funkcji us³ugowej oraz przeznaczonych dla
prowadzenia dzia³alno�ci gospodarczej nie oddzia³u-
j¹cej znacz¹co na �rodowisko,

c) obiektów zwi¹zanych z funkcj¹ turystyki i rekreacji,
w tym budynków zamieszkania zbiorowego i budyn-
ków rekreacji indywidualnej,

d) wyodrêbnionych terenów zieleni urz¹dzonej, urz¹dzeñ
sportu i rekreacji, obiektów ma³ej architektury,

e) obiektów i urz¹dzeñ zwi¹zanych z prowadzeniem go-
spodarki rolnej, budynków gospodarczych, gara¿y
wolnostoj¹cych,

f) urz¹dzeñ komunikacji ko³owej i pieszej, w tym wydzie-
lonych zespo³ów parkingowych,

g) urz¹dzeñ i obiektów infrastruktury technicznej dla po-
trzeb lokalnych,

2) liczbê kondygnacji nadziemnych budynków ogranicza siê
do dwóch, przy czym kondygnacja druga dopuszczalna
jest wy³¹cznie w formie poddasza u¿ytkowego w dachu
stromym,

3) dopuszcza siê stosowanie piwnicy lub sutereny jako kon-
dygnacji dodatkowej pod warunkiem, ¿e poziom parteru
budynku znajduje siê nie wy¿ej ni¿ 1,5 m nad poziomem
przyleg³ego terenu; je¿eli budynek po³o¿ony jest na sto-
ku, rzêdn¹ terenu mierzy siê na osi rzutu budynku pro-
stopad³ej do linii spadku stoku,

4) wysoko�æ budynków ogranicza siê do 10,0 m,
5) obowi¹zuje stosowanie tradycyjnych form dachów stro-

mych, dwu - lub czterospadowych, z kalenic¹ równoleg³¹
do d³u¿szej osi budynku, o jednakowym k¹cie nachyle-
nia przeciwleg³ych po³aci dachowych, wynosz¹cym: dla
po³aci g³ównych od 40o do 50o, dla po³aci szczytowych w
dachu czterospadowym powy¿ej 65o; okap powinien byæ
wysuniêty na odleg³o�æ co najmniej 0,5 m od lica budyn-
ku (zalecane wysuniêcie okapu powy¿ej 0,8 m); nie do-
puszcza siê otwierania po³aci dachowych na d³ugo�ci
wiêkszej ni¿:
a) 1/2 d³ugo�ci elewacji kalenicowej w przypadku poje-

dynczego otwarcia,
b) 2/3 d³ugo�ci elewacji kalenicowej ³¹cznie w przypad-

ku wielokrotnego otwarcia,
6) dopuszcza siê odstêpstwo od zasad okre�lonych w pkt 5)

jedynie w przypadku stosowania tradycyjnej dla archi-
tektury Orawy formy dachu z "wy¿k¹", jednak¿e pod
warunkiem zastosowania szczególnie starannych rozwi¹-
zañ w zakresie formy architektonicznej (proporcji bry³y,
tradycyjnych rozwi¹zañ materia³owych i kolorystycz-
nych, detalu architektonicznego); ponadto k¹t nachyle-
nia g³ównych po³aci dachów mo¿e byæ zmniejszony w bu-
dynkach produkcyjnych i magazynowych o znacznej roz-
piêto�ci dachu, przekraczaj¹cej 12 metrów.



� 21407 �
Dziennik Urzêdowy
Województwa Ma³opolskiego Nr 516 Poz. 3655

7) powierzchnia zabudowy nie powinna przekraczaæ 30%
powierzchni terenu inwestycji; intensywno�æ zabudowy
nie powinna byæ wiêksza ni¿ 0,4.

8) dopuszcza siê odstêpstwo od przepisu pkt 7 w przypadku:
a) realizacji budynków na pojedynczych niezabudowa-

nych dzia³kach po³o¿onych w zwartych zespo³ach ist-
niej¹cej zabudowy,

b) rozbudowy istniej¹cych obiektów;
parametry definiowane w pkt 7 powinny wówczas byæ

zbli¿one do wystêpuj¹cych na dzia³kach s¹siednich,
9) budynki mieszkalne powinny byæ realizowane w uk³a-

dzie wolnostoj¹cym lub bli�niaczym,
10) zabudowa po³o¿ona w granicach terenów oznaczonych

symbolem "MU" i "MU2" powinna byæ pod³¹czona do gru-
powego systemu odprowadzania i oczyszczania �cieków,
zgodnie z zasadami okre�lonymi w § 27 niniejszej uchwa³y,

11) tereny oznaczone symbolem "MU1" mog¹ pozostawaæ poza
projektowanym systemem zbiorczej kanalizacji sanitarnej,

12) zagospodarowanie terenu i lokalizacja zabudowy w te-
renie "MU2" dopuszczalne s¹ wy³¹cznie w uzgodnieniu
i na warunkach okre�lonych przez w³a�ciwy organ ds
ochrony przeciwpowodziowej oraz administratora po-
toku Piekielnik. Lokalizacja zabudowy wymaga przepro-
wadzenia oceny skali zagro¿enia oraz zastosowania roz-
wi¹zañ projektowych zabezpieczaj¹cych obiekt i tereny
s¹siednie przed skutkami dzia³añ wód powodziowych.

§ 10

1. Tereny us³ug publicznych ("UP") przeznacza siê na cele dzia-
³alno�ci us³ugowej w zakresie: administracji pañstwowej i sa-
morz¹dowej, bezpieczeñstwa publicznego, kultury, kultu re-
ligijnego, o�wiaty, nauki, s³u¿by zdrowia, opieki spo³ecznej
i socjalnej, obs³ugi bankowej, us³ug biurowych, poczty, tele-
komunikacji, obs³ugi ruchu turystycznego, sportu itp.,

2. Dla terenów, o których mowa w ust. 1, ustala siê nastêpuj¹-
ce zasady zagospodarowania oraz warunki i standardy
kszta³towania zabudowy:
1) dopuszcza siê lokalizacjê:

a) obiektów zwi¹zanych z wykonywaniem dzia³alno�ci,
o której mowa w ust. 1, w tym budynków u¿yteczno�ci
publicznej i zamieszkania zbiorowego,

b) budynków mieszkalnych, gospodarczych i gara¿y, o ile
s¹ niezbêdne dla w³a�ciwego wykonywania dzia³al-
no�ci, o której mowa w ust. 1, przy czym ich powierzch-
nia u¿ytkowa nie powinna byæ wiêksza ni¿ 20 % po-
wierzchni u¿ytkowej budynków o funkcji us³ugowej,

c) zieleni urz¹dzonej, urz¹dzeñ sportu i rekreacji, obiek-
tów ma³ej architektury,

d) urz¹dzeñ komunikacji ko³owej i pieszej, w tym zespo-
³ów parkingowych,

e) urz¹dzeñ i obiektów infrastruktury technicznej dla po-
trzeb lokalnych,

2) dopuszcza siê przeznaczenie do 20 % powierzchni u¿ytko-
wej budynków na cele handlu i us³ug innych ni¿ wymienio-
ne w ust. 1, nie oddzia³uj¹cych znacz¹co na �rodowisko,

3) liczbê kondygnacji nadziemnych budynków ogranicza siê
do dwóch kondygnacji u¿ytkowych z dopuszczeniem trze-
ciej kondygnacji u¿ytkowej w kubaturze dachu stromego,

4) dopuszcza siê stosowanie piwnicy lub sutereny jako kon-
dygnacji dodatkowej pod warunkiem, ¿e poziom parteru
budynku znajduje siê nie wy¿ej ni¿ 1,5 m nad poziomem
przyleg³ego terenu; je¿eli budynek po³o¿ony jest na sto-
ku, rzêdn¹ terenu mierzy siê na osi rzutu budynku pro-
stopad³ej do linii spadku stoku,

5) wysoko�æ budynków ogranicza siê do 12,0 m; ograni-
czenie nie dotyczy obiektów o tradycyjnie wiêkszej wy-
soko�ci (ko�cio³ów, wie¿ remiz stra¿y po¿arnej itp.)

6) obowi¹zuje stosowanie tradycyjnych form dachów stro-
mych, dwu- lub czterospadowych, z kalenic¹ równoleg³¹
do d³u¿szej osi budynku, o jednakowym k¹cie nachylenia
przeciwleg³ych po³aci dachowych, wynosz¹cym: dla po³aci
g³ównych od 40o do 50o, dla po³aci szczytowych w dachu
czterospadowym powy¿ej 65o; okap powinien byæ wysu-
niêty na odleg³o�æ co najmniej 0,5 m od lica budynku (zale-
cane wysuniêcie okapu powy¿ej 0,8 m); nie dopuszcza siê
otwierania po³aci dachowych na d³ugo�ci wiêkszej ni¿:
a) 1/2 d³ugo�ci elewacji kalenicowej w przypadku poje-

dynczego otwarcia,
b) 2/3 d³ugo�ci elewacji kalenicowej ³¹cznie w przypad-

ku wielokrotnego otwarcia,
7) dopuszcza siê odstêpstwo od zasad okre�lonych w pkt 6)

jedynie w przypadku stosowania tradycyjnej dla archi-
tektury Orawy formy dachu z "wy¿k¹", jednak¿e pod
warunkiem zastosowania szczególnie starannych rozwi¹-
zañ w zakresie formy architektonicznej (proporcji, trady-
cyjnych rozwi¹zañ materia³owych i kolorystycznych, de-
talu architektonicznego),

8) powierzchnia zabudowy nie powinna przekraczaæ 30 %
powierzchni terenu inwestycji; intensywno�æ zabudowy
nie powinna byæ wiêksza ni¿ 0,4; dopuszcza siê odstêp-
stwo od w/w wymagañ w przypadku rozbudowy istnie-
j¹cych obiektów,

9) co najmniej 30 % powierzchni dzia³ki powinna stanowiæ
zieleñ urz¹dzona,

10) w obrêbie lokalizacji inwestycji nale¿y zapewniæ wy-
starczaj¹c¹ ilo�æ miejsc parkingowych dla klientów oraz
pracowników; w przypadku obiektów zamieszkania
zbiorowego ilo�æ miejsc parkingowych dla go�ci po-
winna odpowiadaæ ilo�ci pokoi go�cinnych lub aparta-
mentów.

§ 11

1. Tereny us³ug o charakterze komercyjnym ("UC") przeznacza
siê na cele dzia³alno�ci w zakresie:
1) handlu detalicznego i hurtowego, gastronomii, rzemios³a

us³ugowego i produkcyjnego, wytwórczo�ci,
2) nauki, s³u¿by zdrowia, obs³ugi bankowej, us³ug biuro-

wych, poczty, telekomunikacji, turystyki, sportu, obs³ugi
pasa¿erów w ruchu drogowym,

2. Dla terenów, o których mowa w ust. 1 ustala siê nastêpuj¹-
ce zasady zagospodarowania oraz warunki i standardy
kszta³towania zabudowy:
1) dopuszcza siê lokalizacjê:

a) obiektów zwi¹zanych z dzia³alno�ci¹, o której mowa
w ust. 1, w tym budynków u¿yteczno�ci publicznej, za-
mieszkania zbiorowego, produkcyjnych, magazyno-
wych, sk³adowych,

b) budynków mieszkalnych, gospodarczych i gara¿y, o ile
s¹ niezbêdne dla w³a�ciwego wykonywania dzia³al-
no�ci, o której mowa w ust. 1, przy czym ich powierzch-
nia u¿ytkowa nie mo¿e byæ wiêksza ni¿ 20 % powierzch-
ni u¿ytkowej budynków o funkcji us³ugowej,

c) zieleni urz¹dzonej, urz¹dzeñ sportu i rekreacji, obiek-
tów ma³ej architektury,

d) urz¹dzeñ komunikacji ko³owej i pieszej, w tym zespo-
³ów parkingowych,

e) urz¹dzeñ i obiektów infrastruktury technicznej dla po-
trzeb lokalnych,



� 21408 �
Dziennik Urzêdowy
Województwa Ma³opolskiego Nr 516 Poz. 3655

2) nie dopuszcza siê lokalizacji tych rodzajów inwestycji mo-
g¹cych znacz¹co oddzia³ywaæ na �rodowisko, dla któ-
rych przepisy szczególne przewiduj¹ obligatoryjne spo-
rz¹dzanie raportu oddzia³ywania na �rodowisko,

3) liczbê kondygnacji nadziemnych budynków ogranicza siê,
z zastrze¿eniem pkt 4, do jednej kondygnacji u¿ytkowej
z dopuszczeniem drugiej kondygnacji u¿ytkowej w kuba-
turze dachu stromego,

4) w budynkach u¿yteczno�ci publicznej i zamieszkania zbio-
rowego dopuszcza siê zastosowanie dwóch kondygnacji
u¿ytkowych oraz trzeciej kondygnacji w kubaturze dachu,

5) dopuszcza siê stosowanie piwnicy lub sutereny jako kon-
dygnacji dodatkowej pod warunkiem, ¿e poziom parteru
budynku znajduje siê nie wy¿ej ni¿ 1,5 m nad poziomem
przyleg³ego terenu; je¿eli budynek po³o¿ony jest na sto-
ku, rzêdn¹ terenu mierzy siê na osi rzutu budynku pro-
stopad³ej do linii spadku stoku,

6) wysoko�æ budynków ogranicza siê do 12,0 m,
7) obowi¹zuje stosowanie tradycyjnych form dachów stro-

mych, dwu- lub czterospadowych, z kalenic¹ równoleg³¹
do d³u¿szej osi budynku, o jednakowym k¹cie nachylenia
przeciwleg³ych po³aci dachowych, wynosz¹cym: dla po³aci
g³ównych od 40o do 50o, dla po³aci szczytowych w dachu
czterospadowym powy¿ej 65o; okap powinien byæ wysu-
niêty na odleg³o�æ co najmniej 0,5 m od lica budynku (zale-
cane wysuniêcie okapu powy¿ej 0,8 m); nie dopuszcza siê
otwierania po³aci dachowych na d³ugo�ci wiêkszej ni¿:
a) 1/2 d³ugo�ci elewacji kalenicowej w przypadku poje-

dynczego otwarcia,
b) 2/3 d³ugo�ci elewacji kalenicowej ³¹cznie w przypad-

ku wielokrotnego otwarcia,
8) dopuszcza siê odstêpstwo od zasad okre�lonych w pkt 7)

jedynie w przypadku stosowania tradycyjnej dla archi-
tektury Orawy formy dachu z "wy¿k¹", jednak¿e pod
warunkiem zastosowania szczególnie starannych rozwi¹-
zañ w zakresie formy architektonicznej (proporcji, trady-
cyjnych rozwi¹zañ materia³owych i kolorystycznych, de-
talu architektonicznego); ponadto, k¹t nachylenia po³aci
dachowych mo¿e byæ zmniejszony w budynkach produk-
cyjnych i magazynowych o znacznej rozpiêto�ci dachu,
przekraczaj¹cej 12 metrów,

9) powierzchnia zabudowy nie powinna przekraczaæ 40%
powierzchni terenu inwestycji; intensywno�æ zabudowy
nie powinna byæ wiêksza ni¿ 0,5; dopuszcza siê odstêp-
stwo od w/w wymagañ w przypadku rozbudowy istnie-
j¹cych obiektów,

10) co najmniej 20% powierzchni dzia³ki powinna stanowiæ
zieleñ urz¹dzona,

11) w obrêbie lokalizacji inwestycji nale¿y zapewniæ wystar-
czaj¹c¹ ilo�æ miejsc parkingowych dla klientów oraz pra-
cowników; w przypadku obiektów zamieszkania zbioro-
wego ilo�æ miejsc parkingowych dla go�ci powinna od-
powiadaæ ilo�ci pokoi go�cinnych lub apartamentów.

§ 12

1. Tereny us³ug zwi¹zanych z funkcj¹ turystyki i rekreacji ("UT")
przeznacza siê na cele dzia³alno�ci us³ugowej zwi¹zanej z ob-
s³ug¹ ruchu turystycznego oraz rekreacj¹ i sportem.

2. Dla terenów, o których mowa w ust. 1, ustala siê nastêpuj¹-
ce zasady zagospodarowania oraz warunki i standardy
kszta³towania zabudowy:
1) dopuszcza siê lokalizacjê:

a) obiektów zwi¹zanych z dzia³alno�ci¹, o której mowa w
ust. 1, w tym budynków u¿yteczno�ci publicznej i za-

mieszkania zbiorowego, jak: pensjonaty, o�rodki wy-
poczynkowe i wczasowe, hotele, motele, obiekty o funk-
cji rozrywkowo-gastronomicznej,

b) obiektów i urz¹dzeñ o funkcji sportowo-rekreacyjnej,
c) budynków mieszkalnych i gospodarczych, o ile s¹ nie-

zbêdne dla w³a�ciwego wykonywania dzia³alno�ci,
o której mowa w ust. 1, przy czym ich powierzchnia
u¿ytkowa nie mo¿e byæ wiêksza ni¿ 20% powierzchni
u¿ytkowej budynków o funkcji us³ugowej,

d) zieleni urz¹dzonej i obiektów ma³ej architektury,
e) urz¹dzeñ komunikacji ko³owej i pieszej, w tym zespo-

³ów parkingowych,
f) urz¹dzeñ i obiektów infrastruktury technicznej dla po-

trzeb lokalnych,
2) nie dopuszcza siê lokalizacji budynków rekreacji indywi-

dualnej,
3) z uwagi na po³o¿enie terenów "UT" w rejonach o silnej

czynnej i biernej ekspozycji widokowej, projektowane
obiekty budowlane powinny byæ - przez zastosowanie
odpowiedniej skali, formy architektonicznej, u¿ytych
materia³ów i kolorystyki - szczególnie starannie wpisa-
ne w otaczaj¹cy krajobraz w nawi¹zaniu do lokalnych
uwarunkowañ naturalnych i kulturowych,

4) liczbê kondygnacji nadziemnych budynków ogranicza siê
do jednej kondygnacji u¿ytkowej z dopuszczeniem dru-
giej kondygnacji u¿ytkowej w kubaturze dachu strome-
go,

5) dopuszcza siê stosowanie piwnicy lub sutereny jako kon-
dygnacji dodatkowej pod warunkiem, ¿e poziom parteru
budynku znajduje siê nie wy¿ej ni¿ 1,5 m nad poziomem
przyleg³ego terenu; je¿eli budynek po³o¿ony jest na sto-
ku, rzêdn¹ terenu mierzy siê na osi rzutu budynku pro-
stopad³ej do linii spadku stoku,

6) wysoko�æ budynków ogranicza siê do 11,0 m,
7) obowi¹zuje stosowanie tradycyjnych form dachów stro-

mych, dwu- lub czterospadowych, z kalenic¹ równoleg³¹
do d³u¿szej osi budynku, o jednakowym k¹cie nachyle-
nia przeciwleg³ych po³aci dachowych, wynosz¹cym: dla
po³aci g³ównych od 40o do 50o, dla po³aci szczytowych
w dachu czterospadowym powy¿ej 65o; okap powinien
byæ wysuniêty na odleg³o�æ co najmniej 0,5 m od lica
budynku (zalecane wysuniêcie okapu powy¿ej 0,8 m);
nie dopuszcza siê otwierania po³aci dachowych na d³u-
go�ci wiêkszej ni¿:
a) 1/2 d³ugo�ci elewacji kalenicowej w przypadku poje-

dynczego otwarcia,
b) 2/3 d³ugo�ci elewacji kalenicowej ³¹cznie w przypad-

ku wielokrotnego otwarcia,
8) dopuszcza siê odstêpstwo od zasad okre�lonych w pkt 7)

jedynie w przypadku stosowania tradycyjnej dla archi-
tektury Orawy formy dachu z "wy¿k¹", jednak¿e pod
warunkiem zastosowania szczególnie starannych rozwi¹-
zañ w zakresie formy architektonicznej (proporcji, trady-
cyjnych rozwi¹zañ materia³owych i kolorystycznych, de-
talu architektonicznego)

9) powierzchnia zabudowy nie powinna przekraczaæ 20%
powierzchni terenu inwestycji; intensywno�æ zabudowy
nie powinna byæ wiêksza ni¿ 0,3,

10) co najmniej 50% powierzchni dzia³ki powinna stanowiæ
zieleñ urz¹dzona,

11) w obrêbie lokalizacji inwestycji nale¿y zapewniæ wystar-
czaj¹c¹ ilo�æ miejsc parkingowych dla go�ci i pracowni-
ków; w przypadku obiektów zamieszkania zbiorowego
ilo�æ miejsc parkingowych dla go�ci powinna odpowia-
daæ ilo�ci pokoi go�cinnych lub apartamentów.



� 21409 �
Dziennik Urzêdowy
Województwa Ma³opolskiego Nr 516 Poz. 3655

§ 13

1. Tereny us³ug zwi¹zanych z obs³ug¹ ruchu drogowego ("UTK"
i "UTK1") przeznacza siê na cele dzia³alno�ci us³ugowej zwi¹-
zanej z obs³ug¹ ruchu pasa¿erskiego i towarowego na dro-
gach powiatowych, wojewódzkich i krajowych.

2. Dla terenów, o których mowa w ust. 1 ustala siê nastêpuj¹-
ce zasady zagospodarowania oraz warunki i standardy
kszta³towania zabudowy:
1) dopuszcza siê lokalizacjê:

a) obiektów zwi¹zanych z dzia³alno�ci¹, o której mowa
w ust. 1, jak: hotele, motele, obiekty o funkcji rozryw-
kowo-gastronomicznej, wraz z niezbêdn¹ infrastruk-
tur¹ techniczn¹ i zieleni¹ urz¹dzon¹ oraz parkingami,

b) stacji paliw p³ynnych,
2) tereny oznaczone jako "UTK1" mog¹ byæ wykorzystane

zgodnie z okre�lonym w ust. 1 przeznaczeniem wy³¹cz-
nie po zrealizowaniu lub równocze�nie z realizacj¹ pro-
jektowanej obwodnicy w ci¹gu drogi krajowej nr 7
("KGP"); w przypadku zamiaru realizacji w/w obwodnicy
jako drogi ekspresowej, program funkcjonalny inwesty-
cji w terenach "UTK1" powinien byæ zgodny z przepisami
szczególnymi dotycz¹cymi miejsc obs³ugi podró¿nych
(MOP) przy drogach ekspresowych.

3) z uwagi na po³o¿enie terenów w rejonach o silnej czyn-
nej i biernej ekspozycji widokowej, projektowane obiek-
ty budowlane powinny byæ - przez zastosowanie odpo-
wiedniej skali, formy architektonicznej, u¿ytych materia-
³ów i kolorystyki - szczególnie starannie wpisane w ota-
czaj¹cy krajobraz w nawi¹zaniu do lokalnych uwarunko-
wañ naturalnych i kulturowych,

4) liczbê kondygnacji nadziemnych budynków ogranicza siê
do jednej kondygnacji u¿ytkowej z dopuszczeniem drugiej
kondygnacji u¿ytkowej w kubaturze dachu stromego

5) dopuszcza siê stosowanie piwnicy lub sutereny jako kon-
dygnacji dodatkowej pod warunkiem, ¿e poziom parteru
budynku znajduje siê nie wy¿ej ni¿ 1,5 m nad poziomem
przyleg³ego terenu; je¿eli budynek po³o¿ony jest na sto-
ku, rzêdn¹ terenu mierzy siê na osi rzutu budynku pro-
stopad³ej do linii spadku stoku,

6) wysoko�æ budynków ogranicza siê do 11,0 m,
7) obowi¹zuje stosowanie tradycyjnych form dachów stro-

mych, dwu- lub czterospadowych, z kalenic¹ równoleg³¹
do d³u¿szej osi budynku, o jednakowym k¹cie nachyle-
nia przeciwleg³ych po³aci dachowych, wynosz¹cym: dla
po³aci g³ównych od 40o do 50o, dla po³aci szczytowych
w dachu czterospadowym powy¿ej 65o; okap powinien
byæ wysuniêty na odleg³o�æ co najmniej 0,5 m od lica
budynku (zalecane wysuniêcie okapu powy¿ej 0,8 m);
nie dopuszcza siê otwierania po³aci dachowych na d³u-
go�ci wiêkszej ni¿:
a) 1/2 d³ugo�ci elewacji kalenicowej w przypadku poje-

dynczego otwarcia,
b) 2/3 d³ugo�ci elewacji kalenicowej ³¹cznie w przypad-

ku wielokrotnego otwarcia,
8) dopuszcza siê odstêpstwo od zasad okre�lonych w pkt 7)

jedynie w przypadku stosowania tradycyjnej dla archi-
tektury Orawy formy dachu z "wy¿k¹", jednak¿e pod
warunkiem zastosowania szczególnie starannych rozwi¹-
zañ w zakresie formy architektonicznej (proporcji, trady-
cyjnych rozwi¹zañ materia³owych i kolorystycznych, de-
talu architektonicznego),

9) powierzchnia zabudowy nie powinna przekraczaæ 25%
powierzchni terenu inwestycji (dzia³ki budowlanej); in-
tensywno�æ zabudowy nie powinna byæ wiêksza ni¿ 0,35.

10) co najmniej 40% powierzchni dzia³ki powinna stanowiæ
zieleñ urz¹dzona.

11) w obrêbie lokalizacji inwestycji nale¿y zapewniæ wystar-
czaj¹c¹ ilo�æ miejsc parkingowych dla go�ci i pracowni-
ków; w przypadku obiektów zamieszkania zbiorowego
ilo�æ miejsc parkingowych dla go�ci powinna odpowia-
daæ ilo�ci pokoi go�cinnych lub apartamentów.

§ 14

1. Tereny przemys³u ("P") przeznacza siê na cele prowadzenia
produkcji przemys³owej i rzemie�lniczej.

2. Dla terenów, o których mowa w ust. 1 ustala siê nastêpuj¹-
ce zasady zagospodarowania oraz warunki i standardy
kszta³towania zabudowy:
1) dopuszcza siê lokalizacjê:

a) obiektów zwi¹zanych z dzia³alno�ci¹, o której mowa
w ust. 1, w tym budynków produkcyjnych, gospodar-
czych, magazynowych i technologicznych, wraz z nie-
zbêdn¹ infrastruktur¹ techniczn¹,

b) obiektów us³ugowych o profilu zwi¹zanym z prowa-
dzon¹ dzia³alno�ci¹ produkcyjn¹.

2) nie dopuszcza siê lokalizacji tych rodzajów inwestycji mo-
g¹cych znacz¹co oddzia³ywaæ na �rodowisko, dla których
przepisy szczególne przewiduj¹ obligatoryjne sporz¹dza-
nie raportu oddzia³ywania na �rodowisko,

3) obiekty budowlane powinny byæ projektowane w sposób
zapewniaj¹cy zachowanie walorów krajobrazowych oto-
czenia, poprzez zachowanie niewielkiej skali zabudowy
oraz nawi¹zanie do tradycji budownictwa lokalnego,

4) wysoko�æ budynków i urz¹dzeñ ogranicza siê do 12,0 m,
5) obowi¹zuje stosowanie tradycyjnych form dachów stro-

mych, dwu- lub czterospadowych, z kalenic¹ równoleg³¹
do d³u¿szej osi budynku, o jednakowym k¹cie nachylenia
obu po³aci dachowych, wynosz¹cym od 40o do 50o; okap
powinien byæ wysuniêty na odleg³o�æ co najmniej 0,6 m
od lica budynku; nie dopuszcza siê:
a) otwierania po³aci dachowych na d³ugo�ci wiêkszej ni¿

1/2 elewacji kalenicowej,
b) otwierania dachów pulpitowych na wysoko�ci kalenicy

i stosowania otwaræ pulpitowych na wysoko�ci drugiej
kondygnacji poddasza,

6) w stosunku do obiektów wymienionych w pkt 1, lit. a)
dopuszcza siê odstêpstwa od wymogów okre�lonych
w pkt 4 i 5 je¿eli wymogi technologiczne lub u¿ytkowe pro-
jektowanych obiektów i urz¹dzeñ wymagaj¹ zastosowa-
nia odmiennych rozwi¹zañ.

§ 15

Tereny cmentarzy ("ZC") przeznacza siê na cele pochówku
zmar³ych oraz realizacji obiektów i urz¹dzeñ zwi¹zanych z t¹
funkcj¹, jak kaplice cmentarne, grobowce i pomniki, wraz z zie-
leni¹ urz¹dzon¹, niezbêdne urz¹dzenia komunikacji i infrastruk-
tury, w tym zespo³y parkingowe.

§ 16

1. Ustala siê przeznaczenie terenów o funkcjach komunalnych,
infrastrukturalnych i specjalnych:
1) tereny urz¹dzeñ zaopatrzenia w wodê ("WZ") przezna-

cza siê dla komunalnych urz¹dzeñ s³u¿¹cych do zbioro-
wego zaopatrzenia ludno�ci w wodê, jak: ujêcia wody,
stacje uzdatniania wody, zbiorniki wody, pompownie, hy-
drofornie,



� 21410 �
Dziennik Urzêdowy
Województwa Ma³opolskiego Nr 516 Poz. 3655

2)  tereny urz¹dzeñ odprowadzania i oczyszczania �cieków ("NO")
przeznacza siê dla urz¹dzeñ i obiektów komunalnej kanaliza-
cji sanitarnej, w tym: przepompowni i oczyszczalni �cieków,

3) teren by³ego wysypiska odpadów komunalnych ("NU")
przeznacza siê na cele jego rekultywacji i zagospodaro-
wania o kierunku le�nym,

4) tereny urz¹dzeñ elektroenergetycznych ("EE") przezna-
cza siê dla istniej¹cej stacji transformatorowej 110 kV/sn,

5) tereny urz¹dzeñ zaopatrzenia w gaz ("EG") przeznacza siê
na cele realizacji projektowanej stacji redukcyjnej gazu,

6) tereny specjalne ("TS") przeznacza siê na cele zwi¹zane
z obronno�ci¹ i bezpieczeñstwem pañstwa.

2. W terenach, o których mowa w ust. 1 dopuszcza siê lokaliza-
cjê obiektów budowlanych wy³¹cznie w zakresie wynikaj¹-
cym z ustalonego przeznaczenia.

§ 17

1. Tereny dróg i ulic ("KGP", "KGP/KZ", "KGP/KL", "KG", "KG/KZ",
"KZ", "KZ/KD", "KL", "KD" oraz bez oznaczeñ literowych) prze-
znacza siê na drogi i ulice publiczne i wewnêtrzne wraz z urz¹-
dzeniami infrastruktury technicznej nie zwi¹zanymi z funkcj¹
komunikacyjn¹ oraz zieleni¹.

2. U¿yte oznaczenia i symbole terenów dróg i ulic oznaczaj¹:
1) "KGP" - drogê g³ówn¹ ruchu przyspieszonego; oznacze-

nie dotyczy projektowanego przebiegu drogi krajowej
miêdzyregionalnej nr 7, prowadz¹cej ponadto, na odcin-
ku pomiêdzy wêz³ami w Jab³once i w Zubrzycy Dolnej,
projektowany przebieg drogi wojewódzkiej nr 957,

2) "KGP/KZ" - drogê (ulicê) g³ówn¹ ruchu przyspieszonego prze-
widzian¹ do zmiany funkcji na drogê (ulicê) zbiorcz¹; ozna-
czenie dotyczy istniej¹cego przebiegu drogi krajowej miê-
dzyregionalnej nr 7 na odcinkach przewidzianych do zast¹-
pienia projektowan¹ drog¹ "KGP", o której mowa w pkt 1,

3) "KGP/KL" - drogê (ulicê) g³ówn¹ ruchu przyspieszonego prze-
widzian¹ do zmiany funkcji na drogê (ulicê) lokaln¹; oznacze-
nie dotyczy istniej¹cego przebiegu drogi krajowej miêdzyre-
gionalnej nr 7 na odcinkach przewidzianych do zast¹pienia
projektowan¹ drog¹ "KGP", o której mowa w pkt 1,

4) "KG" - drogê (ulicê) g³ówn¹; oznaczenie dotyczy istniej¹-
cej drogi wojewódzkiej nr 957 na odcinkach przewidzia-
nych do pozostawienia w dotychczasowym przebiegu
oraz projektowanych odcinków drogi nr 957 o charakte-
rze obwodnicowym w Jab³once,

5) "KG/KZ" - drogê (ulicê) g³ówn¹ przeznaczon¹ do zmiany
funkcji na drogê zbiorcz¹ po realizacji obwodnicy Jab³on-
ki; oznaczenie dotyczy drogi wojewódzkiej nr 957 na od-
cinku przewidzianym do zast¹pienia obwodnic¹ "KG" na
terenie so³ectwa Jab³onka,

6) "KZ" - drogê (ulicê) zbiorcz¹; oznaczenie dotyczy istniej¹-
cych i projektowanych odcinków drogi powiatowej nr 25440,

7) "KZ/KD" - drogê zbiorcz¹ przewidzian¹ do zmiany funkcji
na drogê dojazdow¹; oznaczenie dotyczy istniej¹cej dro-
gi powiatowej nr 25440 na odcinku przewidzianym do
zast¹pienia now¹ tras¹ tej drogi,

8) "KL" - drogê (ulicê) lokaln¹; oznaczenie dotyczy drogi
powiatowej nr 25441,

9) "KD" - drogi (ulice) dojazdowe; oznaczenie dotyczy ist-
niej¹cych i projektowanych dróg gminnych,

10) bez oznaczenia literowego - istniej¹ce i projektowane
drogi (ulice) wewnêtrzne.

3. Przez ulice rozumie siê w niniejszym planie fragmenty dróg
na odcinkach przylegaj¹cych do wyznaczonych terenów prze-
znaczonych na cele zabudowy jednostek osadniczych, tj. te-
renów: "MU", "MU1" "MU2", "UP" i "UC".

§ 18

1. Tereny parkingów i urz¹dzeñ komunikacji publicznej ("KSP")
przeznacza siê na cele wydzielonych zespo³ów parkingowych
oraz obiektów i urz¹dzeñ obs³ugi ruchu pasa¿erskiego (dwo-
rzec autobusowy) wraz z niezbêdn¹ infrastruktur¹ techniczn¹
i zieleni¹ urz¹dzon¹ oraz obiektami ma³ej architektury.

2. W terenach, o których mowa w ust. 1 dopuszcza siê lokaliza-
cjê obiektów budowlanych wy³¹cznie w zakresie wynikaj¹-
cym z ustalonego przeznaczenia.

§ 19

1. Tereny u¿ytków rolnych ("RP") przeznacza siê na cele:
1) gospodarki rolnej prowadzonej na gruntach ornych, ³¹kach,

pastwiskach i w sadach,
2) funkcji rekreacyjno-turystycznych, w zakresie wynikaj¹-

cym z przepisów ust. 2.
2. Dla terenów, o których mowa w ust. 1 ustala siê nastêpuj¹-

ce zasady zagospodarowania:
1) wyklucza siê lokalizacjê nowych obiektów budowlanych,

z wyj¹tkiem:
a) urz¹dzeñ zwi¹zanych z rekreacj¹, w tym: tras pieszych

i rowerowych, urz¹dzonych punktów wypoczynku i punk-
tów widokowych,

b) obiektów ma³ej architektury,
c) urz¹dzeñ komunikacji, gospodarki wodnej i infrastruktury

technicznej dla potrze lokalnych.

§ 20

1. Tereny u¿ytków rolnych i le�nych z dopuszczeniem rekreacji
zimowej ("RPL") przeznacza siê na cele:
1) gospodarki rolnej i le�nej,
2) dolesieñ gruntów rolnych,
3) funkcji rekreacyjno-turystycznych, w zakresie wynikaj¹-

cym z przepisów ust. 2.
2. Dla terenów, o których mowa w ust. 1 ustala siê nastêpuj¹-

ce zasady zagospodarowania:
1) wyklucza siê lokalizacjê nowych obiektów budowlanych,

z wyj¹tkiem:
a) urz¹dzeñ zwi¹zanych z rekreacj¹, w tym: tras pie-

szych i rowerowych, urz¹dzonych punktów wypo-
czynku i punktów widokowych, wyci¹gów i tras nar-
ciarskich,

b) obiektów zwi¹zanych z obs³ug¹ turystów, sytuowanych
przy dolnych stacjach wyci¹gów,

c) obiektów ma³ej architektury,
d) urz¹dzeñ komunikacji, gospodarki wodnej i infrastruk-

tury technicznej dla potrzeb lokalnych.
2) obiekty, o których mowa w pkt 1 lit. a - c, mog¹ byæ realizo-

wane wy³¹cznie jako drobnokubaturowe, o powierzchni
u¿ytkowej nie przekraczaj¹cej 50 m2 oraz pod warunkiem
nie naruszenia wymogów ochrony gruntów rolnych i le-
�nych, w szczególno�ci art. 7 ustawy z dnia 3 lutego 1995 r.
o ochronie gruntów rolnych i le�nych (Dz. U. z 2004 r. Nr 121
poz. 1266 z pó�n. zm.).

§ 21

1. Tereny hodowlanych gospodarstw rybnych ("GR") przezna-
cza siê na cele:
1) gospodarki rolnej zwi¹zanej z hodowl¹ ryb,
2) funkcji rekreacyjno-turystycznych w zakresie wynikaj¹-

cym z przepisów ust. 2.



� 21411 �
Dziennik Urzêdowy
Województwa Ma³opolskiego Nr 516 Poz. 3655

2. Dla terenów, o których mowa w ust. 1 ustala siê nastêpuj¹-
ce zasady zagospodarowania oraz warunki i standardy
kszta³towania zabudowy:
1) dopuszcza siê lokalizacjê:

a) hodowlanych stawów rybnych wraz z niezbêdnymi
urz¹dzeniami i obiektami,

b) urz¹dzeñ i obiektów infrastruktury technicznej dla po-
trzeb lokalnych,

c) towarzysz¹cych urz¹dzeñ i obiektów us³ugowych o funk-
cji gastronomicznej i rekreacyjnej,

2) projektowane obiekty budowlane powinny byæ - przez
zastosowanie odpowiedniej skali, formy architektonicz-
nej, u¿ytych materia³ów i kolorystyki - szczególnie sta-
rannie wpisane w otaczaj¹cy krajobraz w nawi¹zaniu do
lokalnych uwarunkowañ naturalnych i kulturowych,

3) liczbê kondygnacji nadziemnych budynków ogranicza siê
do jednej kondygnacji u¿ytkowej z dopuszczeniem dru-
giej kondygnacji u¿ytkowej w kubaturze dachu stromego,

4) powierzchnia zabudowy nie powinna przekraczaæ 5 % po-
wierzchni terenu inwestycji.

§ 22

1. Tereny wód otwartych, koryt potoków i zieleni ochronnej wzd³u¿
cieków wodnych ("RW", "RW1") przeznacza siê na cele:
1) gospodarki wodnej zwi¹zanej z w³a�ciwym utrzymaniem

koryt rzek i potoków oraz dzia³añ zwi¹zanych z ochron¹
przeciwpowodziow¹ i przeciwerozyjn¹,

2) utrzymania i wprowadzania obudowy biologicznej wód p³y-
n¹cych w postaci zieleni ³êgowej, zadrzewieñ, zakrzewieñ,

3) rekreacji nadwodnej.
2. Dla terenów, o których mowa w ust. 1 ustala siê nastêpuj¹-

ce zasady zagospodarowania:
1) wyklucza siê lokalizacjê nowych obiektów budowlanych,

z wyj¹tkiem urz¹dzeñ komunikacji, gospodarki wodnej i in-
frastruktury technicznej dla potrzeb lokalnych,

2) w terenach oznaczonych na rysunku planu symbolem
"RW1" dopuszcza siê:
a) realizacjê b¹d� wykorzystanie istniej¹cych stopni wod-

nych, basenów przep³ywowych i ukszta³towania brze-
gów dla celów rekreacji nadwodnej,

b) lokalizacjê urz¹dzeñ i obiektów zwi¹zanych z rekreacj¹
nadwodn¹, lokalizowanych w uzgodnieniu z administra-
torem cieku, jak: k¹pieliska, punkty wypo¿yczania sprzê-
tu, sanitariaty, obiekty ma³ej gastronomii,

3) obiekty, o których mowa w pkt 2, mog¹ byæ realizowane
wy³¹cznie jako drobnokubaturowe, o powierzchni u¿yt-
kowej nie przekraczaj¹cej 35 m2.

§ 23

1. Tereny lasów, zadrzewieñ, torfowisk i gruntów rolnych wska-
zanych do zalesieñ ("RL") przeznacza siê na cele:
1) gospodarki le�nej na terenach lasów prywatnych i pañ-

stwowych,
2) zalesieñ gruntów rolnych o niskiej przydatno�ci rolniczej

wynikaj¹cej z du¿ych spadków, zagro¿eñ osuwiskowych
lub erozyjnych,

3) gospodarki rolnej na istniej¹cych ³¹kach i pastwiskach
o charakterze enklaw �ródle�lnych,

4) funkcji rekreacyjno-turystycznych, w zakresie wynikaj¹-
cym z przepisów ust. 2,

5) przyrodniczych funkcji ochronnych w terenach:
a) torfowiskowych
b) �ródliskowych,

c) otulin cieków wodnych i w innych terenach o wysokich
walorach przyrodniczych.

2. Dla terenów, o których mowa w ust. 1 ustala siê nastêpuj¹-
ce zasady zagospodarowania:
1) wyklucza siê lokalizacjê nowych obiektów budowlanych,

z wyj¹tkiem: urz¹dzeñ komunikacji, gospodarki wodnej
i infrastruktury technicznej, turystycznych tras pieszych
i rowerowych, obiektów ma³ej architektury,

2) obszary torfowiskowe i potorfia po³o¿one w granicach
terenu "RL" przeznacza siê na cele utrzymania i rekulty-
wacji torfowisk z dopuszczeniem zrównowa¿onej gospo-
darki rolno-le�nej,

3) dopuszcza siê wytyczanie �cie¿ek pieszych i rowerowych
lokalizowanych na obrze¿ach istniej¹cych torfowisk; w ob-
rêbie torfowisk istniej¹cych dopuszcza siê wytyczanie
�cie¿ek dydaktycznych w uzgodnieniu z organem admini-
stracji do spraw ochrony przyrody.

Rozdzia³ III
Komunikacja, infrastruktura techniczna

§ 24

Ustalone w planie rozwi¹zania w zakresie obs³ugi komuni-
kacyjnej obszaru gminy przewiduj¹:
1) utrzymanie dotychczasowego podstawowego uk³adu drogo-

wego, obejmuj¹cego drogê krajow¹ miêdzyregionaln¹ nr 7/
miêdzynarodow¹ nr E 77 (klasy GP), drogê wojewódzk¹
nr 957 (klasy G) oraz drogi powiatowe (klasy Z i L),

2) wyznaczenie rezerw terenu dla docelowych elementów
podstawowego uk³adu drogowego, obejmuj¹cego:
� nowy przebieg drogi krajowej miêdzyregionalnej nr 7, re-

alizowanej jako droga klasy GP, o przebiegu obwodnico-
wym w stosunku do zabudowy Podwilka, Orawki i Ja-
b³onki,

� nowe odcinki drogi wojewódzkiej nr 957 (klasy G),
� nowe odcinki drogi powiatowej nr 25440 (klasy Z),
o przebiegach i parametrach zapewniaj¹cych minimalizacjê
oddzia³ywañ ruchu drogowego na �rodowisko,

3) wprowadzenie nowych rezerw terenu pod odcinki dróg (ulic)
tworz¹cych docelowy system powi¹zañ drogowego uk³adu
obs³uguj¹cego, minimalizuj¹cych obci¹¿enie ruchem lokal-
nym istniej¹cych dróg wojewódzkich (wewn¹trzgminne po-
wi¹zania alternatywne, racjonalizacja uk³adu w³¹czeñ przy
jednoczesnym ograniczeniu ich liczby),

4) wyznaczenie terenów przewidzianych dla obiektów i urz¹-
dzeñ obs³ugi podró¿nych, w tym przy projektowanej drodze
"KGP",

5) wyznaczenie rezerw terenu dla realizacji dworca autobuso-
wego w Jab³once.

§ 25

1. Ustala siê nastêpuj¹ce szeroko�ci w liniach rozgraniczaj¹-
cych poszczególnych klas dróg i ulic:
1) dla projektowanej nowej trasy drogi krajowej miêdzyre-

gionalnej nr 7, przewidzianej do realizacji jako droga
g³ówna ruchu przyspieszonego lub ekspresowa "KGP" -
70 m,

2) dla drogi (ulicy) g³ównej ruchu przyspieszonego przewi-
dzianej do zmiany funkcji na drogê (ulicê) zbiorcz¹ "KGP/
KZ" - 40 m,

3) dla drogi (ulicy) g³ównej "KG" - 25 m na odcinkach istnie-
j¹cych i 35 m na odcinkach projektowanych,

4) dla dróg (ulic) "KG/KZ" - 25 m,



� 21412 �
Dziennik Urzêdowy
Województwa Ma³opolskiego Nr 516 Poz. 3655

5) dla dróg i ulic zbiorczych "KZ" - 20 m na odcinkach istnie-
j¹cych i 25 m na odcinkach projektowanych,

6) dla drogi zbiorczej przewidzianej do zmiany funkcji na
drogê dojazdow¹ "KZ/KD" - 20 m,

7) dla ulic lokalnych "KL" - 12 m,
8) dla dróg lokalnych "KL" - 15 m,
9) dla ulic dojazdowych "KD" - 10 m,

10) dla dróg dojazdowych "KD" - 15 m,
11) dla dróg i ulic wewnêtrznych (bez oznaczenia literowe-

go) - 6 m.
2. W przypadkach uzasadnionych istniej¹cym zainwestowaniem

lub trudnymi warunkami terenowymi szeroko�ci dróg (ulic) okre-
�lone w ust. 1, pkt 2-11 mog¹ byæ lokalnie zmniejszone, z zastrze-
¿eniem spe³nienia wymogów technicznych okre�lonych w prze-
pisach odrêbnych i w uzgodnieniu z zarz¹dem drogi.

3. Ustala siê nastêpuj¹ce minimalne odleg³o�ci budynków od
dróg i ulic:
1) 70 m dla budynków mieszkalnych oraz 20 m dla pozosta-

³ych budynków od linii rozgraniczaj¹cej drogi "KGP"
2) 30 m dla budynków mieszkalnych oraz 25 m dla pozosta-

³ych budynków od krawêdzi jezdni drogi (ulicy) "KGP/KZ"
oraz "KG" na istniej¹cych odcinkach,

3) 25 m dla budynków mieszkalnych oraz 15 m dla pozosta-
³ych budynków od linii rozgraniczaj¹cej drogi (ulicy) "KG"
na projektowanych odcinkach obwodnicowych,

4) 25 m od krawêdzi jezdni drogi (ulicy) "KG/KZ",
5) 20 m od krawêdzi jezdni drogi (ulicy) "KZ" i "KZ/KD",
6) 15 m od krawêdzi jezdni drogi (ulicy) "KL"
7) 6 m od krawêdzi jezdni pozosta³ych dróg i ulic.

4. Odleg³o�ci, o których mowa w ust. 3, pkt 2 - 6 mog¹ zostaæ
zmniejszone w obszarach istniej¹cej zwartej zabudowy wsi,
gdy budynek lokalizowany jest w nawi¹zaniu do obustronnie
istniej¹cej linii zabudowy, nie powinny jednak byæ mniejsze ni¿:
1) 10 m od krawêdzi jezdni drogi (ulicy) "KGP/KZ", "KG"

i "KG/KZ",
2) 8 m od krawêdzi jezdni drogi (ulicy) "KZ" i "KZ/KD",
3) 6 m od krawêdzi jezdni drogi (ulicy) "KL".

5. W szczególnie uzasadnionych przypadkach odleg³o�ci, o któ-
rych mowa w ust. 3 i 4 mog¹ byæ zmniejszone w uzgodnieniu
z w³a�ciwym zarz¹dem drogi.

6. Ogrodzenia nieruchomo�ci powinny byæ lokalizowane poza
wyznaczonymi w planie liniami rozgraniczaj¹cymi dróg i ulic;
w przypadku dróg i ulic nie wyznaczonych w planie dopusz-
cza siê lokalizacjê ogrodzeñ w odleg³o�ci nie mniejszej ni¿ 3
m od osi drogi (ulicy).

§ 26

Ustala siê nastêpuj¹ce zasady zaopatrzenia w wodê pitn¹:
1) przewiduje siê utrzymanie, modernizacjê i rozbudowê ist-

niej¹cych zbiorczych systemów wodoci¹gowych w Jab³on-
ce, Lipnicy Ma³ej, Zubrzycy Dolnej i Zubrzycy Górnej,

2) tereny przeznaczone pod zabudowê w pozosta³ych miej-
scowo�ciach powinny byæ wyposa¿one w komunalne (wiej-
skie) sieci wodoci¹gowe,

3) do czasu realizacji zbiorczych systemów wiejskich zaopa-
trzenia w wodê utrzymuje siê zaopatrzenie z istniej¹cych
ujêæ indywidualnych i grupowych,

4) lokalizacja ujêæ i sposoby poboru wód winny byæ ustalane
po przeprowadzeniu wymaganych badañ stosunków hydro-
logicznych zlewni powy¿ej ujêcia i w oparciu o ich wyniki,

5) przy budowie, rozbudowie lub modernizacji sieci wodoci¹-
gowej winny byæ uwzglêdniane wymogi dotycz¹ce przeciw-
po¿arowego zaopatrzenia wodnego, w szczególno�ci obej-
muj¹ce lokalizacjê hydrantów przeciwpo¿arowych.

§ 27

Ustala siê nastêpuj¹ce zasady rozwi¹zañ gospodarki �cie-
kowej:
1) budynki po³o¿one w terenach przeznaczonych w planie na

cele zabudowy powinny byæ, z zastrze¿eniem ust. 5, docelo-
wo przy³¹czone do systemów zbiorczej kanalizacji sanitar-
nej.

2) zak³ada siê, ¿e gospodarka �ciekowa Gminy oparta bêdzie
o sze�æ niezale¿nych systemów kanalizacji sanitarnej, pro-
jektowanych w uk³adzie grawitacyjnym i zakoñczonych w³a-
snymi oczyszczalniami �cieków:

a) system oczyszczalni Jab³onka (istniej¹cy),
b) system oczyszczalni Zubrzyca Dolna (istniej¹cy),
c) system oczyszczalni Lipnica Ma³a (w realizacji),
d) system oczyszczalni Podwilk,
e) system oczyszczalni Orawka,
f) system oczyszczalni Chy¿ne,

3) dopuszcza siê, w uzasadnionych przypadkach, przyjêcie od-
miennych ni¿ opisane w ust. 2 rozwi¹zañ systemów kanali-
zacji, przy zachowaniu zasady objêcia systemem kanalizacji
terenów przeznaczonych pod zabudowê,

4) do czasu realizacji systemów, o których mowa w ust. 2, do-
puszcza siê gromadzenie �cieków w szczelnych zbiornikach
wybieralnych lub lokalne oczyszczalnie �cieków,

5) tereny pozostaj¹ce poza zasiêgiem zbiorczych systemów
kanalizacji sanitarnej, w szczególno�ci tereny oznaczone
symbolem "MU1", o których mowa w § 9, a tak¿e inne tere-
ny, których po³o¿enie uniemo¿liwia przy³¹czenie do zbior-
czej sieci kanalizacyjnej, powinny byæ wyposa¿one w szczel-
ne zbiorniki do gromadzenia �cieków wywo¿onych do punk-
tów zlewnych przy dzia³aj¹cych oczyszczalniach,

6) sk³ad powstaj¹cych �cieków z terenów przemys³owych,
us³ug komercyjnych oraz obiektów zwi¹zanych z drogami
(parkingi, stacje paliw) winien odpowiadaæ warunkom praw-
nym umo¿liwiaj¹cym odprowadzenie ich do kanalizacji ko-
munalnej; w przypadkach powstawania �cieków nie spe³-
niaj¹cych wymaganych warunków, postêpowanie z nimi
winno odpowiadaæ szczegó³owym zasadom usuwania, wy-
korzystywania i unieszkodliwiania odpadów niebezpiecz-
nych,

7) �cieki z garbarni, ubojni, masarni itp. winny byæ gromadzo-
ne w szczelnych zbiornikach wybieralnych i wywo¿one do
oczyszczalni przystosowanych do oczyszczania odpowied-
niego rodzaju �cieków,

8) w zespo³ach zabudowy zwartej nale¿y w rozwi¹zaniach pro-
jektowych przewidywaæ stosowanie kanalizacji opadowej,
a odprowadzane do wód powierzchniowych lub do ziemi
�cieki winny odpowiadaæ wymogom jako�ciowym; w tere-
nach mieszkaniowych objêtych kanalizacj¹ sanitarn¹ dopusz-
cza siê odprowadzanie wód opadowych do gruntu lub cie-
ków powierzchniowych.

§ 28

Ustala siê nastêpuj¹ce zasady funkcjonowania systemów
energetycznych, gazowych i grzewczych:
1) �ród³em zaopatrzenia gminy w energiê elektryczn¹ pozo-

stanie g³ówny punkt zasilania 110/SN "Jab³onka", powi¹za-
ny z lini¹ WN 110 kV relacji Jordanów - Szaflary,

2) przewiduje siê sukcesywn¹ rozbudowê i modernizacjê
istniej¹cych sieci i urz¹dzeñ energetycznych, polegaj¹c¹
m.in. na wymianie i lokalizacji nowych stacji transforma-
torowych; powinny byæ one dokonywane stosownie do
ustaleñ planu w zakresie przeznaczenia terenów oraz fak-



� 21413 �
Dziennik Urzêdowy
Województwa Ma³opolskiego Nr 516 Poz. 3655

tycznego zapotrzebowania na dostawê energii, z uwzglêd-
nieniem wykorzystania energii elektrycznej dla celów
grzewczych,

3) lokalizacja nowych obiektów budowlanych w rejonie istniej¹-
cej linii energetycznej najwy¿szych napiêæ wymaga uwzglêd-
nienia obowi¹zuj¹cych przepisów szczególnych, dotycz¹cych
ochrony przed promieniowaniem; warunki lokalizacji powinny
byæ uzgodnione z w³a�ciwym Zak³adem Energetycznym,

4) przewiduje siê objêcie sieciami gazowymi wszystkich tere-
nów przeznaczonych na cele zabudowy,

5) warunkiem gazyfikacji gminy jest realizacja gazoci¹gu wy-
sokoprê¿nego Ø  200 CN 6,3 MPa Lud�mierz - Czarny Duna-
jec - Jab³onka, stanowi¹cego odga³êzienie od istniej¹cego
gazoci¹gu wysokoprê¿nego Ø  300 CN 6,3 MPa Rabka - Za-
kopane zakoñczonego stacj¹ redukcyjn¹ gazu I stopnia na
terenie miejscowo�ci Jab³onka, stanowi¹c¹ docelowe �ró-
d³o zasilania wsi Gminy Jab³onka poprzez sieæ rozdzielcz¹
�redniego ci�nienia,

6) w zakresie systemów grzewczych nale¿y stosowaæ rozwi¹-
zania techniczne i media grzewcze nieuci¹¿liwe dla �rodowi-
ska, z ograniczeniem paliw sta³ych.

§ 29

Ustala siê nastêpuj¹ce zasady wyposa¿enia w systemy
telekomunikacyjne:
1) utrzymuje siê dotychczasowe elementy systemów teleko-

munikacyjnych,
2) dopuszcza siê rozbudowê systemów obejmuj¹c¹ moderni-

zacjê i budowê central, sieci abonenckich, z mo¿liwo�ci¹ dzia-
³ania ró¿nych operatorów.

§ 30

Ustala siê nastêpuj¹ce zasady gospodarki odpadami ko-
munalnymi:
1) dopuszcza siê dotychczasowe zasady gospodarki odpadami

komunalnymi, polegaj¹ce na indywidualnym gromadzeniu
odpadów i wywo¿eniu ich na wysypisko po³o¿one poza ob-
szarem gminy,

2) w miarê mo¿liwo�ci nale¿y wprowadzaæ stosowanie selek-
tywnej zbiórki odpadów komunalnych oraz wydzielenie odpa-
dów niebezpiecznych ze strumienia odpadów komunalnych,

3) w przypadku powstawania odpadów niebezpiecznych po-
stêpowanie z nimi winno odpowiadaæ szczegó³owym zasa-
dom usuwania, wykorzystywania i unieszkodliwiania odpa-
dów niebezpiecznych.

Rozdzia³ IV
Zasady podzia³u nieruchomo�ci

§ 31

1. Podzia³ nieruchomo�ci uznaje siê za zgodny z planem, je¿eli
zapewnia mo¿liwo�æ wykorzystania powstaj¹cych w wyni-
ku podzia³u dzia³ek budowlanych na cele zgodne z ustalo-
nym w planie przeznaczeniem, przy spe³nieniu wymogów
planu dotycz¹cych warunków zagospodarowania terenu
oraz wymogów wynikaj¹cych z przepisów odrêbnych.

2. Projekt podzia³u nieruchomo�ci powinien zapewniaæ mo¿li-
wo�æ doj�cia i dojazdu do nowopowstaj¹cych dzia³ek, a tak¿e
mo¿liwo�æ doprowadzenia sieci wodoci¹gowej, kanalizacyj-
nej, gazowej, energii elektrycznej i cieplnej oraz ³¹czno�ci.

3. Podzia³y nieruchomo�ci powinny uwzglêdniaæ wyznaczone
w planie linie rozgraniczaj¹ce dróg.

4. Podzia³y gruntów przylegaj¹cych do istniej¹cych lub projekto-
wanych dróg klasy KGP i KG nie mog¹ powodowaæ wydzielenia
nowych dzia³ek nie posiadaj¹cych niezale¿nego dojazdu od stro-
ny istniej¹cych dróg lokalnych, dojazdowych lub wewnêtrznych.

§ 32

Ustala siê, ¿e wielko�æ nowych dzia³ek budowlanych po-
wstaj¹cych w wyniku podzia³u nieruchomo�ci powinna wyno-
siæ co najmniej:
1) 500 m2 dla dzia³ek po³o¿onych w terenach "MU",
2) 700 m2 dla dzia³ek po³o¿onych w terenach "MU1" i "MU2",
3) w pozosta³ych terenach przeznaczonych w planie na cele zabu-

dowy - stosownie do przewidywanego programu inwestycji,
udokumentowanego koncepcj¹ zagospodarowania terenu.

§ 33

1. Je¿eli w projekcie podzia³u nieruchomo�ci wyznacza siê dro-
gê, nie wyznaczon¹ na rysunku planu, jej szeroko�æ powin-
na wynosiæ min. 6 metrów.

2. Dopuszcza siê zmniejszenie szeroko�ci drogi o której mowa
w ust. 1. do 5 metrów, je¿eli droga ta zapewnia dojazd do nie
wiêcej ni¿ trzech dzia³ek budowlanych.

Rozdzia³  V
Przepisy koñcowe

§ 34

Wysoko�æ stawki procentowej s³u¿¹cej naliczeniu op³aty,
o której mowa w art. 36 ust. 3 ustawy, ustala siê na 0%.

§ 35

W granicach obszaru objêtego niniejszym planem trac¹
moc miejscowe plany zagospodarowania przestrzennego
sporz¹dzone jako zmiany miejscowego planu ogólnego za-
gospodarowania przestrzennego gminy Jab³onka, uchwa-
lone po dniu 1.01.1995 roku uchwa³ami Rady Gminy w Ja-
b³once:

1) Nr XXVII/167/97 z dnia 19 wrze�nia 1997 r. (Dz. Urz. Woj.
Nowos¹deckiego Nr 53 poz. 179),

2) Nr IX/40/99 z dnia 26 marca 1999 r. (Dz. Urz. Woj. Ma³opol-
skiego Nr 15 poz. 180),

3) Nr XII/53/99 z dnia 28 maja 1999 r. (Dz. Urz. Woj. Ma³opol-
skiego Nr 31 poz. 363),

4) Nr XXVI/138/2000 z dnia 21 grudnia 2000 r. (Dz. Urz. Woj.
Ma³opolskiego z 2001 r. Nr 14 poz. 119),

5) Nr XXIX/158/2001 z dnia 23 kwietnia 2001 r. (Dz. Urz. Woj.
Ma³opolskiego Nr 66 poz.1006),

6) Nr XXIX/159/2001 z dnia 23 kwietnia 2001 r. (Dz. Urz. Woj.
Ma³opolskiego Nr 66 poz.1007),

7) Nr XXIX/161/2001 z dnia 23 kwietnia 2001 r. (Dz. Urz. Woj.
Ma³opolskiego Nr 66 poz.1008),

8) Nr XXIX/162/2001 z dnia 23 kwietnia 2001 r. (Dz. Urz. Woj.
Ma³opolskiego Nr 66 poz.1009),

9) Nr XXXIV/204/2001 z dnia 22 sierpnia 2001 r. (Dz. Urz. Woj.
Ma³opolskiego Nr 145 poz. 2157),

10) Nr XXXVII/227/2001 z dnia 10 grudnia 2001 r. (Dz. Urz. Woj.
Ma³opolskiego z 2002 r. Nr 24 poz. 451).

§ 36

Wykonanie uchwa³y powierza  siê Wójtowi Gminy Jab³onka.



� 21414 �
Dziennik Urzêdowy
Województwa Ma³opolskiego Nr 516 Poz. 3655

§ 37

Uchwa³a wchodzi w ¿ycie po up³ywie 14 dni od og³oszenia
w Dzienniku Urzêdowym Województwa Ma³opolskiego.

Przewodnicz¹cy Rady: E. Rutkowska

Za³¹cznik Nr 1
do Uchwa³y Nr XXVIII/240/2005
Rady Gminy Jab³onka
z dnia 18 czerwca 2005 r.

MIEJSCOWY PLAN  ZAGOSPODAROWANIA PRZESTRZENNEGO GMINY JAB£ONKA
W CZÊ�CI OBEJMUJ¥CEJ MIEJSCOWO�Æ JAB£ONKA

RYSUNEK PLANU SKALA 1:10 000

Uk³ad sekcji mapy

� ��� ��� ���

��� ��� ��� ���

���� ���� ���� ����

� ���� ���� ����

� � � ����

24.

Plan w podanej skali znajduje siê w siedzibie Urzêdu
Gminy, którego niniejsze opracowanie terenowe dotyczy.



� 21415 �
Dziennik Urzêdowy
Województwa Ma³opolskiego Nr 516 Poz. 3655

1.
2.



� 21416 �
Dziennik Urzêdowy
Województwa Ma³opolskiego Nr 516 Poz. 3655

3.
4.



� 21417 �
Dziennik Urzêdowy
Województwa Ma³opolskiego Nr 516 Poz. 3655

5.
6.



� 21418 �
Dziennik Urzêdowy
Województwa Ma³opolskiego Nr 516 Poz. 3655

7.
8.



� 21419 �
Dziennik Urzêdowy
Województwa Ma³opolskiego Nr 516 Poz. 3655

9.
10

.



� 21420 �
Dziennik Urzêdowy
Województwa Ma³opolskiego Nr 516 Poz. 3655

11
.

12
.



� 21421 �
Dziennik Urzêdowy
Województwa Ma³opolskiego Nr 516 Poz. 3655

13
.

14
.



� 21422 �
Dziennik Urzêdowy
Województwa Ma³opolskiego Nr 516 Poz. 3655

15
.

16
.



� 21423 �
Dziennik Urzêdowy
Województwa Ma³opolskiego Nr 516 Poz. 3655

17
.

18
.



� 21424 �
Dziennik Urzêdowy
Województwa Ma³opolskiego Nr 516 Poz. 3655

19
.

20
.



� 21425 �
Dziennik Urzêdowy
Województwa Ma³opolskiego Nr 516 Poz. 3655

21
.

22
.



� 21426 �
Dziennik Urzêdowy
Województwa Ma³opolskiego Nr 516 Poz. 3655

23
.

24
.



� 21427 �
Dziennik Urzêdowy
Województwa Ma³opolskiego Nr 516 Poz. 3655

Legenda planu:

I. oznaczenia informacyjne

Granica obszaru objêtego ustaleniami planu

Granice administracyjne miejscowo�ci Jab³onka

Pomniki przyrody

Orientacyjny zasiêg terenów zalewowych Q 1%

Odcinku potoków podlegaj¹ce intensywnemu dzia-
³aniu erozji
Tereny osuwiskowe - czynne i ustabilizowane

Granice zdrenowanych gruntów rolnych

Granice udokumentowanego z³o¿a kopalin (Jab³on-
ka 1)

25.

Udokumentowany zasiêg wystêpowania torfowisk

Granice lasów ochronnych (w zarz¹dzie lasów Pañ-
stwowych)
Obiekty wpisane do rejestru zabytków

Strefy ochrony konserwatorskiej

Przebieg istniej¹cej linii elektroenergetycznej 110 kV
wraz z orientacyjnym zasiêgiem ograniczeñ w lokali-
zacji zabudowy
Orientacyjny przebieg projektowanego gazoci¹gu
wysokoprê¿nego relacji: Nowy Targ - Czarny Duna-
jec - Jab³onka
Potencjalny zasiêg stref ochrony po�redniej istnie-
j¹cych i projektowanych ujêæ wód
Granica zasiêgu G.Z.W.P nr 440 "Dolina Kopalna
Nowy Targ"
Strefy wymaganych odleg³o�ci cmentarzy od zabu-
dowañ mieszkalnych



� 21428 �
Dziennik Urzêdowy
Województwa Ma³opolskiego Nr 516 Poz. 3655

II. Ustalenia planu - oznaczenia terenów

Tereny zabudowy mieszkaniowej oraz us³ug

Tereny us³ug publicznych

Tereny us³ug o charakterze komercyjnym

Tereny us³ug zwi¹zanych z  funkcj¹ turystyki i rekreacji

Tereny us³ug zwi¹zanych z obs³ug¹ ruchu drogo-
wego

Tereny przemys³u

Tereny cmentarzy

Tereny urz¹dzeñ zaopatrzenia w wodê

Tereny urz¹dzeñ odprowadzania i oczyszczania �cie-
ków
Tereny istniej¹cego wysypiska odpadów komunal-
nych - do rekultywacji
Tereny urz¹dzeñ elektroenergetycznych

Tereny urz¹dzeñ zaopatrzenia w gaz

Tereny specjalne

Tereny dróg i ulic:
KGP - droga g³ówna ruchu przy�pieszonego (pro-
jektowana)
KGP/KZ - droga g³ówna ruchu przy�pieszonego
(po realizacji obwodnicy - droga zbiorcza)
KGP/KL - droga g³ówna ruchu przy�pieszonego
(po realizacji obwodnicy - droga lokalna)
KG - droga g³ówna
KG/KZ - droga g³ówna (po realizacji obwodnicy -
droga zbiorcza)
KZ - droga zbiorcza
KZ/KD - droga zbiorcza (po realizacji obwodnicy -
droga dojazdowa)
KL - droga lokalna
KD - droga dojazdowa
Bez oznaczeñ literowych - drogi wewnêtrzne

Tereny parkingów i urz¹dzeñ komunikacji publicz-
nej
Tereny u¿ytków rolnych

Tereny u¿ytków rolnych i le�nych z dopuszczeniem
rekreacji zimowej
Tereny hodowlanych gospodarstw rybnych

Tereny wód otwartych, dolin potoków i zieleni ochron-
nej wzd³u¿ cieków wodnych

Tereny lasów, zadrzewieñ, torfowisk i gruntów rol-
nych wskazanych do zalesieñ

Przewodnicz¹cy Rady: E. Rutkowska

UP

MU

MU2

MU1

UC

UT

UTK

UTK1

P

ZC

WZ

NO

NU

EE

EG

TS

KSP

RP

RPL

GR

RW

RW1

RL

Wydawca: Wojewoda Ma³opolski
Redakcja: Wydzia³ Prawny i Nadzoru Ma³opolskiego Urzêdu Wojewódzkiego w Krakowie, 31-156 Kraków, ul. Basztowa 22, p. 216, tel. 616-02-16

e-mail: rdub@malopolska.uw.gov.pl
Sk³ad, druk i kolporta¿: Dzia³ Poligraficzny Zak³adu Obs³ugi Ma³opolskiego Urzêdu Wojewódzkiego, 31-156 Kraków, ul. Basztowa 22,  tel. (012) 616-06-96

e-mail: jtome@malopolska.uw.gov.pl

T³oczono na polecenie Wojewody Ma³opolskiego w Zak³adzie Obs³ugi Ma³opolskiego Urzêdu Wojewódzkiego, 31-156 Kraków, ul. Basztowa 22
tel. (012) 616-06-95, 616-06-96

ISSN 1507-1561 Cena brutto 16,69 z³

Egzemplarze bie¿¹ce i z lat ubieg³ych (do wyczerpania nak³adu) mo¿na nabywaæ na podstawie nades³anego zamówienia w Dziale Poligraficznym
Zak³adu Obs³ugi Ma³opolskiego Urzêdu Wojewódzkiego w Krakowie, 31-156 Kraków,  ul. Basztowa 22. Instytucje, urzêdy i osoby fizyczne
zainteresowane prenumerat¹ proszone s¹ o listowne zg³oszenie zamówienia do koñca roku poprzedzaj¹cego rok prenumeraty, zawieraj¹cego numer
NIP, oraz zgodê na wystawienie faktury VAT bez podpisu na adres:  Dzia³ Poligraficzny Zak³adu Obs³ugi MUW, 31-156 Kraków, ul. Basztowa 22

Reklamacje z powodu nieotrzymania poszczególnych numerów zg³aszaæ nale¿y telefonicznie na nr: (012) 61-60-696
do Dzia³u Poligraficznego Zak³adu Obs³ugi Ma³opolskiego Urzêdu Wojewódzkiego, 31-156 Kraków, ul. Basztowa 22
do 10 dni po otrzymaniu nastêpnego kolejnego numeru,  zg³oszenie po tym terminie nie bêdzie uwzglêdnione.

Zam. 2167/Mj/09/05


